Протокол заседания рабочей группы

МБОУ «СОШ с.Большие Варанды»

№ 1         от «12» января 2023г.

ПОВЕСТКА:

1. Изучение изменений во ФГОС СОО, внесенных Приказом Министерства

просвещения РФ от 12 августа 2022 г. N 732 "О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г.

N 413".

2. Распределение обязанностей по организации работы по приведению нормативных

документов образовательной организации в рамках образовательной программы среднего

общего образования в соответствии с утвержденными изменениями в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования.

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:

           -Хамидова З.Л. -зам.директора по УВР, курирующий вопросы начального

общего образования, председатель рабочей группы.

           -Салманова Э.Р. -зам.директора по ВР;

           -Хасарова Л.С.-учитель математики;

           -Янаева Б.С.-учитель русского языка и литературы;

           -Шамильханов А.У.-учитель истории и обществознания;

           -Ахметхажиев А.У.-учитель английского языка и информатики.

Слушали:

По первому вопросу слушали Хамидову З.Л., заместителя директора школы, она

рассказала об изменениях, внесенных во ФГОС СОО Приказом Министерства просвещения

РФ от 12 августа 2022 г. N 732 "О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 413",

представила книгу-помощник (Приложение) по внесенным изменениям.

Решение:

Членам рабочей группы изучить материалы по внесенным изменениям во ФГОС

СОО.

Слушали: